
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/13  
  

Usnesení 
55. schůze rady městského obvodu 
konané dne 23.06.2020 

  

čís. 1279/RMOb-Vit/1822/55 
- 

1304/RMOb-Vit/1822/55 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Radomíra Vlčková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. František Kročil 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/13  
  

  

 Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 23.06.2020 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1279/RMOb-Vit/1822/55 OVVaK/RMOb/

0113/20 

Ověření zápisu z 54. jednání Rady MOb Vítkovice 

konané dne 10.06.2020 

1280/RMOb-Vit/1822/55 OVVaK/RMOb/

0114/20 

Určení ověřovatele zápisu z 55. jednání Rady MOb 

Vítkovice konané dne 23.06.2020 

1281/RMOb-Vit/1822/55 OVVaK/RMOb/

0115/20 

Program jednání 55. schůze Rady MOb Vítkovice 

konané dne 23.06.2020 

1282/RMOb-Vit/1822/55 OVVaK/RMOb/

0116/20 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady 

1283/RMOb-Vit/1822/55 FRaŠ/RMOb/01

04/20 

Žádost o finanční příspěvek - Centrum sociální 

pomoci Třinec 

1284/RMOb-Vit/1822/55 FRaŠ/RMOb/01

06/20 

Žádost o dar - 1. Bruslařský klub Buď INline 

Ostrava 

1285/RMOb-Vit/1822/55 KS/RMOb/0022

/20 

Prodej žulových desek 

1286/RMOb-Vit/1822/55 KS/RMOb/0025

/20 

Prominutí nájemného v souvislosti s nouzovým 

stavem - tržiště pro motoristy 

1287/RMOb-Vit/1822/55 KS/RMOb/0024

/20 

Pronájem movitých věcí- stoly, lavice 

1288/RMOb-Vit/1822/55 KS/RMOb/0026

/20 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

1289/RMOb-Vit/1822/55 KS/RMOb/0023

/20 

Ukončení smlouvy o pronájmu části vývěsní 

skříňky na veřejném pohřebišti 

1290/RMOb-Vit/1822/55 BaM/RMOb/01

72/20 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 143/42 v k. ú. Vítkovice (lokalita ul. 

Místecká) 

1291/RMOb-Vit/1822/55 BaM/RMOb/01

61/20 

Pronájem pozemku parc. č. 195/123 v k. ú. 

Vítkovice - lokalita u veteriny 

1292/RMOb-Vit/1822/55 BaM/RMOb/01

73/20 

Pronájem NP (umístění anténního systému) - 

Šalounova 18 

1293/RMOb-Vit/1822/55 BaM/RMOb/01

74/20 

Pronájem NP (umístění anténního systému) - U 

Cementárny 31 

1294/RMOb-Vit/1822/55 BaM/RMOb/01

77/20 

Ukončení NS výpovědí (lokalita Zengrova) 

1295/RMOb-Vit/1822/55 BaM/RMOb/01

78/20 

Ukončení nájmu NP - Ocelářská 16 

1296/RMOb-Vit/1822/55 BaM/RMOb/01

79/20 

Souhlas vlastníka pozemku dotčeného stavbou 

1297/RMOb-Vit/1822/55 BaM/RMOb/01

80/20 

Mírová 155/41, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice - 

ukončení nájmu dohodou 

1298/RMOb-Vit/1822/55 BaM/RMOb/01

81/20 

Záměr pronájmu pozemku parc. č. 1282/3 a části 

pozemku parc. č. 1287/1, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (lokalita ul. Erbenovy) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/13  
  

1299/RMOb-Vit/1822/55 BaM/RMOb/01

76/20 

Majetkoprávní vypořádání pozemků a staveb v 

areálu sběrny kovového odpadu na ul. Sirotčí 

1300/RMOb-Vit/1822/55 FRaŠ/RMOb/01

08/20 

Rozpočtové opatření - přijetí výnosu z VHP 

1301/RMOb-Vit/1822/55 FRaŠ/RMOb/01

09/20 

Finanční dar Maratón klubu SEITL Ostrava 

1302/RMOb-Vit/1822/55 KS/RMOb/0027

/20 

Stavební úpravy objektu na ul. Nerudova 49, 

Ostrava - Vítkovice 

1303/RMOb-Vit/1822/55 BaM/RMOb/01

86/20 

Pronájem NP - Nerudova 49 

1304/RMOb-Vit/1822/55 OVVaK/RMOb/

0118/20 

Program 11. (mimořádného) zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/13  
  

  

 
OVVaK/RMOb/0113/20 
Ověření zápisu z 54. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 10.06.2020 
  
Usnesení číslo: 1279/RMOb-Vit/1822/55 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu Mgr. Libora Pavla o ověření zápisu z 54. jednání Rady MOb Vítkovice konané 

dne 10.06.2020. 
 
OVVaK/RMOb/0114/20 
Určení ověřovatele zápisu z 55. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 23.06.2020 
  
Usnesení číslo: 1280/RMOb-Vit/1822/55 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu z 55. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 23.06.2020 Ing. Františka 

Kročila. 
 
OVVaK/RMOb/0115/20 
Program jednání 55. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 23.06.2020 
  
Usnesení číslo: 1281/RMOb-Vit/1822/55 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  program jednání 55. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 23.06.2020. 
 
OVVaK/RMOb/0116/20 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 1282/RMOb-Vit/1822/55 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
FRaŠ/RMOb/0104/20 
Žádost o finanční příspěvek - Centrum sociální pomoci Třinec 
  
Usnesení číslo: 1283/RMOb-Vit/1822/55 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o neposkytnutí finančního daru  příspěvkové organizaci Centrum sociální pomoci Třinec, 

Máchova 1134, Třinec. IČ : 75055473 na částečné pokrytí provozních nákladů sociální péče 

pro občana Vítkovic v Domě na půl cesty 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/13  
  

FRaŠ/RMOb/0106/20 
Žádost o dar - 1. Bruslařský klub Buď INline Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1284/RMOb-Vit/1822/55 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o neposkytnutí finančního daru ve výši 20 000 Kč 1.Bruslařskému klubu INline Ostrava, z.s., 

Kubalova 394/59, Ostrava-Výškovice, IČO : 05048907 na akci “ Kolečko spojuje, aneb když 

Bruslík pomáhá” konanou dne 30.08.2020 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
KS/RMOb/0022/20 
Prodej žulových desek 
  
Usnesení číslo: 1285/RMOb-Vit/1822/55 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádosti o koupi černé žulové krycí desky kryjící samostatné schránky kolumbária na veřejném 

pohřebišti v Ostravě-Vítkovicích 

  

2) rozhodla 

  prodat černou nápisovou žulovou desku kryjící samostatnou schránku kolumbária žadatelům: 

a) paní XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX 

b) panu XXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX 

v ceně 12 603,00 Kč (10 415,70 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 187,30 Kč) za jednotlivý kus 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu kupní smlouvy, uzavřené dle bodu 2. tohoto usnesení 

  
KS/RMOb/0025/20 
Prominutí nájemného v souvislosti s nouzovým stavem - tržiště pro motoristy 
  
Usnesení číslo: 1286/RMOb-Vit/1822/55 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  Žádosti o prominutí nájemného za pozemek parc. č. 95 k. ú. Vítkovice a za nájem drobného a 

movitého majetku sloužícího k provozu tržiště pro motoristy v souvislosti s nouzovým stavem 

ze dne 24. 3. 2020 a 8. 4. 2020 

Paní XXXX XXXXXXX XXXXXXX, provozovatelky tržiště pro motoristy, IČO 

8540760001, sídlem Zimmlerova 2889/35, 700 30 Ostrava 

  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice prominutí dluhů za nájem pozemku parc. č. 95 k. ú. Vítkovice a 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/13  
  

nájem drobného movitého majetku sloužícího k provozu tržiště pro motoristy dle předložených 

žádostí paní XXXX XXXXXXX XXXXXXX za období od 14. 3. 2020 do 24. 4. 2020, v 

celkové výši 103.062 Kč bez DPH v souvislosti s vyhlášeným nouzovým stavem na základě 

Usnesení Vlády České republiky ze dne 14. 3. 2020 č. 211 o přijetí krizového opatření 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) ukládá 

  Odboru Komunálních služeb dopravy a hřbitovní správy předložit tento návrh na nebližším 

zasedání zastupitelstva MOb Vítkovice 
 
KS/RMOb/0024/20 
Pronájem movitých věcí- stoly, lavice 
  
Usnesení číslo: 1287/RMOb-Vit/1822/55 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost pana Jana Nedvídka, trv. bydlištěm Lidická 113/7, Ostrava-Vítkovice ze dne 16.6.2020 

  

2) rozhodla 

  uzavřít s panem XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bydlištěm XXXXXXX 

XXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX smlouvu o pronájmu movitých věcí. Předmětem smlouvy je 

pronájem 5 stolů a 10 lavic za cenu 250,00 Kč bez DPH (303,00 Kč vč. DPH). Smlouvu o 

pronájmu uzavřít na dobu určitou od 26.6.2020 do 26.6.2020 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 
 
KS/RMOb/0026/20 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 1288/RMOb-Vit/1822/55 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost paní XXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX- ředitelky školy, zastupující 

Mateřskou školu a základní školu, speciální Diakonie ČCE Ostrava, se sídlem na adrese 

U Cementárny 23, Ostrava-Vítkovice o odkoupení dlažby, ze dne 17.6.2020 se souhlasem 

odboru BaM 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

2) rozhodla 

  uzavřít s Mateřskou školou a základní školou, speciální Diakonie ČCE Ostrava sídlem na 

adrese 

U Cementárny 23, 703 00 Ostrava-Vítkovice, smlouvu o prodeji nepotřebného materiálu, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/13  
  

kterým je 200 ks dlažby rozměru 30 x 30 cm, v ceně 4,00 Kč vč. DPH za kus. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

 
KS/RMOb/0023/20 
Ukončení smlouvy o pronájmu části vývěsní skříňky na veřejném pohřebišti 
  
Usnesení číslo: 1289/RMOb-Vit/1822/55 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  ukončení Smlouvy č. 8130740001 o pronájmu části vývěsní skříňky na veřejném pohřebišti v 

Ostravě - Vítkovicích ze dne 30.4.2014 uzavřené s podnikající fyzickou osobou panem 

XXXXXXX XXXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXXXX XXXXX, 708 00   Ostrava - 

Poruba, IČ: 16659899 k 30.11.2020 a to výpovědí nájemce v souladu s ustanovením odstavce 

III. písm. a) výše citované smlouvy. 

 
BaM/RMOb/0172/20 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 143/42 v k. ú. Vítkovice 
(lokalita ul. Místecká) 
  
Usnesení číslo: 1290/RMOb-Vit/1822/55 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701788 ze dne 30.12.2002, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701788 o nájmu pozemku ze dne 02.04.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510701788 ze dne 22.05.2013, na pronájem pozemku parc. č. 143/42, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem XXXX 

XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 31.12.2020. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 143/42, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20m2, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  
 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/13  
  

 
BaM/RMOb/0161/20 
Pronájem pozemku parc. č. 195/123 v k. ú. Vítkovice - lokalita u veteriny 
  
Usnesení číslo: 1291/RMOb-Vit/1822/55 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 195/123, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 26 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXX XXXXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 

45,- Kč/m2/rok.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 

 
BaM/RMOb/0173/20 
Pronájem NP (umístění anténního systému) - Šalounova 18 
  
Usnesení číslo: 1292/RMOb-Vit/1822/55 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu nebytového prostoru o rozloze 12,00 m2 na střeše a 14,00 m2 na půdě v 

budově č. pop. 778, objekt k bydlení, stojící na pozemku parc. č. 688/4 - zastavěná plocha a 

nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Šalounova 18 v Ostravě - Vítkovicích za 

účelem provozování anténního systému na dobu určitou - na 5 let 
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 
 
BaM/RMOb/0174/20 
Pronájem NP (umístění anténního systému) - U Cementárny 31 
  
Usnesení číslo: 1293/RMOb-Vit/1822/55 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu nebytového prostoru o rozloze 4,4 m2 na střeše a 1,6 m2 na půdě v budově 

č. pop. 1349, bytový dům, stojící na pozemku parc. č. st. 1425 - zastavěná plocha a nádvoří, k. 

ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, na ulici U Cementárny 31 v Ostravě - 

Vítkovicích za účelem provozování anténního systému na dobu určitou - na 5 let 
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/13  
  

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 
  
BaM/RMOb/0177/20 
Ukončení NS výpovědí (lokalita Zengrova) 
  
Usnesení číslo: 1294/RMOb-Vit/1822/55 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  vypovědět nájemní smlouvu č. 8520704427 ze dne 29.6.2018 (zrušit výpovědí nájemní vztah 

založený touto smlouvou), na pronájem části pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 42,70 

m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část 15), uzavřenou s paní 

XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX,  bytem XXXXXXXX XXXXXX 

XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to v souladu s čl. III., odst. 4. výše uvedené 

nájemní smlouvy, z důvodu prodlení nájemce se zaplacením nájemného za dobu delší než tři 

měsíce po lhůtě splatnosti. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu výpovědi z nájmu podle bodu 1. usnesení 

  
BaM/RMOb/0178/20 
Ukončení nájmu NP - Ocelářská 16 
  
Usnesení číslo: 1295/RMOb-Vit/1822/55 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor ev. č.: 8690719001 ze dne 30. 9. 2019 za 

užívaný nebytový prostor o celkové výměře 61,8 m2, nacházející se v objektu č. p. 1157, 

stojícím na pozemku parc. č. 375/2, k. ú. Vítkovice, na ulici Ocelářská č. o. 16 v Ostravě - 

Vítkovicích, dohodou ke dni 30. 6. 2020 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu Dohody o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor 

dle bodu č.1 

  
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/13  
  

 
BaM/RMOb/0179/20 
Souhlas vlastníka pozemku dotčeného stavbou 
  
Usnesení číslo: 1296/RMOb-Vit/1822/55 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  jako vlastník sousedního pozemku dotčeného stavbou, parc. č. 478/1, ostatní plocha,  způsob 

využití zeleň, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava s navrhovaným záměrem stavby označeným 

názvem:” Novostavba garáží na parc. číslo 480/16“, dle přiloženého katastrálního situačního 

výkresu č. C3 z 11.9.2019 

Souhlas vydává pro fyzickou osobu: XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXX, X XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) ukládá 

  odboru BaM zaslat žadateli písemné stanovisko v souladu s usnesením č. 1 

  
BaM/RMOb/0180/20 
Mírová 155/41, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice - ukončení nájmu dohodou 
  
Usnesení číslo: 1297/RMOb-Vit/1822/55 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  ukončit nájem bytu dohodou ke dni 30.6.2020 s paní: 

  

XXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXX XXXXXX, na 

byt č. 1, 2+1 v domě XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) pověřuje 

  odbor bytový a majetkový k uzavření dohody o ukončení nájmu dle bodu 1.) tohoto usnesení 

 
BaM/RMOb/0181/20 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 1282/3 a části pozemku parc. č. 1287/1, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava (lokalita ul. Erbenovy) 
  
Usnesení číslo: 1298/RMOb-Vit/1822/55 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

část pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 55,40 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, 

pozemek parc. č. 1282/3, zahrada a část pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná plocha a nádvoří, 

o celkové výměře 419,70 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ale zákresu v katastralní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/13  
  

mapě.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  
BaM/RMOb/0176/20 
Majetkoprávní vypořádání pozemků a staveb v areálu sběrny kovového odpadu na ul. 
Sirotčí 
  
Usnesení číslo: 1299/RMOb-Vit/1822/55 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 
vydat souhlasné stanovisko k záměru města Ostravy prodat nemovité věci svěřené 
městskému obvodu Vítkovice, a to pozemek parc. č. 215/3, zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 187 m2 a pozemek parc. č. 215/4, zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 91 m2, vše v k.ú. Vítkovice 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
FRaŠ/RMOb/0108/20 
Rozpočtové opatření - přijetí výnosu z VHP 
  
Usnesení číslo: 1300/RMOb-Vit/1822/55 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí výnosu z VHP ve výši 822.37 Kč 

zvýší se převody mezi st. městy a městskými obvody - příjmy 

§ 6330     pol. 4137     UZ 1355     ORJ 41        ORG 507             o 1 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6171    pol. 5194                         ORJ 19                                   o 1 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

FRaŠ/RMOb/0109/20 
Finanční dar Maratón klubu SEITL Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1301/RMOb-Vit/1822/55 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

4) rozhodla 

  o neposkytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč Maratón klubu SEITL, z.s., Gen. Sochora 

1206/13, Ostrava-Poruba, IČ : 66181062 na “Běh Vítkovicemi” konaný dne 27.06.2020 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/13  
  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
KS/RMOb/0027/20 
Stavební úpravy objektu na ul. Nerudova 49, Ostrava - Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1302/RMOb-Vit/1822/55 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  Změnu rozsahu díla - změnový list č. 1 ke stavbě vedené pod názvem “Stavební úpravy objektu 

na ul. Nerudova 49, Ostrava - Vítkovice” předloženou zhotovitelem společností KAVIS, spol. 

s.r.o. IČ 476676674, se sídlem Palackého 465/16, 702 00 Ostrava - Přívoz 

  

2) rozhodla 

  o uzavření dodatku č. 1, k uzavřené smlouvě o dílo č. 202000269  ze dne 1. 4. 2020 se 

společností KAVIS, spol. s r.o. se sídlem Palackého 465/16, 702 00 Ostrava - Přívoz, IČ: 

47667664, stavby vedené pod názvem “Stavební úpravy objektu na ul. Nerudova 49, Ostrava - 

Vítkovice”, kterým se navyšuje cena díla o 115 044,98 Kč bez DPH, vč. DPH 139 204,43 Kč a 

nově činí 2 240 322,21 Kč bez DPH, vč. DPH 2 710 789,88 Kč. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu dodatku č. 1, smlouvy o dílo dle bodu 2 tohoto usnesení 

  
BaM/RMOb/0186/20 
Pronájem NP - Nerudova 49 
  
Usnesení číslo: 1303/RMOb-Vit/1822/55 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) revokuje 

  Usnesení č. 1265/RMOb-Vit/1822/54 ze dne 10. 6. 2020 v plném znění 

  

2) bere na vědomí 

  žádost ze dne 2. 4. 2020 obecně prospěšné společnosti Centrum sociálních služeb Ostrava, 

o.p.s., se sídlem Jahnova 867/12, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČO 28659392, 

zastoupenou ředitelem Ing. Jiřím Drastíkem 

  

3) rozhodla 

  pronajmout část nebytového prostoru v budově č. pop. 686, stavba občanského vybavení, která 

je součástí pozemku parc. č. 248/25 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, na ulici Nerudova 49 v Ostravě - Vítkovicích, nacházející se v 1. nadzemním podlaží 

o výměře 129,57 m2 obecně prospěšné společnosti Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s., 

se sídlem Jahnova 867/12, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČO 28659392, zastoupenou 

ředitelem Ing. Jiřím Drastíkem, zapsanou v rejstříku obecně prospěšných společností, 

vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl O, vložka 308 za účelem poskytování 

mimoškolních volnočasových aktivit dětí a poskytování sociální služby. Nájemní smlouvu 

uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a se základním měsíčním nájmem ve 

výši 6 479,00 Kč, tj. 77 748,00 Kč/rok. K nájmu budou předepsány zálohy za služby spojené s 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/13  
  

nájmem. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 
 
 
OVVaK/RMOb/0118/20 
Program 11. (mimořádného) zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1304/RMOb-Vit/1822/55 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  “Žádost o svolání mimořádného zasedání Zastupitelstva městského obvodu Vítkovice” 

doručenou dne 19.06.2020. 

  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

schválit návrh programu 11. (mimořádného) zasedání ZMOb Vítkovice, které se bude 

konat 07.07.2020 od 15:00 hodin v obřadní síni radnice, dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu.   

  
 

 


